CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia –

Gabinete do Vereador Valmir Rocha

MOÇÃO Nº.       /2025

______________________________                ______________________________
         Ver. José de Abel Souza                                 Ver. Valmir Araújo da Rocha
                 -Presidente-                                                               -Autor-

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, por iniciativa do Vereador Valmir
Araújo da Rocha, no exercício de sua função parlamentar, registra nos documentos
oficiais desta Casa Legislativa a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à equipe
MAMACARU, da cidade de Paulo Afonso – BA, pela brilhante participação no Evento
Roama – Dragon Boat do Nordeste, em homenagem às mulheres que, com coragem
e determinação, enfrentaram e venceram o câncer de mama – 2025.

A equipe MAMACARU representa com coragem e sensibilidade as mulheres que
enfrentaram o câncer de mama e encontraram no esporte uma fonte de superação, saúde
e união. Sua atuação no evento foi motivo de orgulho para nossa cidade, inspirando a
todos com sua força e determinação.

Resultados como estes são merecedores de todos os nossos APLAUSOS.
Que esta Moção seja amplamente divulgada e que se dê conhecimento às entidades que,
direta ou indiretamente, contribuíram para a realização e o êxito do Evento Roama –
Dragon Boat do Nordeste 2025, entre elas:

 1ª Companhia de Infantaria do Exército Brasileiro – Paulo Afonso
 15º Batalhão de Bombeiro Militar – Paulo Afonso
 20º Batalhão de Polícia Militar da Bahia – Paulo Afonso
 SUDESB – Superintendência dos Desportos da Bahia
 Prefeitura Municipal de Paulo Afonso
 Câmara Municipal de Paulo Afonso
 SECULTE – Secretaria de Cultura e Esportes de Paulo Afonso
 Confederação Brasileira de Dragon Boat
 Associação Carranca Boat
 Grau Técnico – Rede Nacional de Ensino Técnico
 Organização do Evento Roama

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Paulo Afonso, Estado da Bahia, em 20 de

agosto de 2025.